
ZATEPLENÍ OÚ DĚTŘICHOV  

S VÝMĚNOU VÝPLNÍ OTVORŮ 

 

 
 

B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

SPOLEČNÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

A STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

Dle přílohy č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. 

 

 

 
Vypracoval:  Ing. Lubomír Mužák 

Datum:   Prosinec 2015 

 



B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku, 

Jedná se o zateplení objektu č.p. 2 v obci Dětřichov. Objekt je užíván 

jako obecní úřad s lidovou knihovnou. Řešenými pozemky jsou st.p.č.89 a p.č. 

162 a 163 v KÚ Dětřichov u Frýdlantu.  

Objekt je téměř na rovinatém pozemku, jsou zde pouze nepatrná 

výšková převýšení.  

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 

Před zpracováním dokumentace byla provedena prohlídka a zaměření 

stavby. Průzkumy zpracovávané nebyly. 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 

V místě stavby nejsou známa ochranná nebo bezpečnostní pásma. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba neleží v záplavovém ani v poddolovaném území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 

odtokové poměry v území, 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Stavba 

slouží jako obecní úřad, v přízemí se pak ještě nachází lidová knihovna. Stavba 

nemá negativní vliv na okolí a navrženými úpravami nedojde ke vzniku 

negativních vlivů na okolí. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Předmětem stavebních úprav je  realizace úspor energie stávajícího 

objektu. Stavební úpravy svým charakterem nekladou požadavky na 

demolice, asanace či kácení dřevin. 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé), 

Stavební úpravy nekladou požadavky na zábory ZPF ani zábor pozemků 

určených k plnění funkce lesa. 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající 

dopravní a technickou infrastrukturu), 

Stavba je napojena na veřejné rozvody elektřiny, kanalizace a vody. 

Dále je stavba napojena na stávající dopravní infrastrukturu obce. Stavební 

úpravy svým charakterem nevyžadují nová napojení na technickou ani 

dopravní infrastrukturu. 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

Lhůta výstavby se předpokládá na 36 měsíců. Stavba neklade nároky na 

podmiňující, vyvolané či související investice. 

 

 

 



B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

 

Jedná se o zateplení objektu č.p. 2 v obci Dětřichov. Objekt je užíván 

jako obecní úřad s lidovou knihovnou.  

 

Zastavěná plocha 

  – stávající  stavba  288,3 m2      
  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Není předmětem řešení tohoto projektu. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 

řešení. 

 Architektonické řešení objektu se podstatně nemění. Po zateplení 

objektu KZS budou vráceny dekorativní prvky fasády (římsy, šambrány, 

frontony) pomocí polystyrenových profilů. 

Materiálové řešení - viz. B.2.6. b. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Stavebními úpravami se provozní řešení objektu nezmění. Technologie 

výroby nebudou v objektu umístěny. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Stavebními úpravami se nemění. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Bezpečnost při užívání objektu je dána dodržením požadavků 

mechanické odolnosti a  stability.  Stavba bude užívána na základě 

kolaudačního souhlasu dle §122 SZ v platném znění, stavebník bude 

bezpečnost užívání stavby zajišťovat pravidelnými revizemi oprávněnými 

institucemi, které se budou týkat elektrotechniky v objektu, hromosvodů, 

komínů a dalších dle zvláštních právních předpisů –viz §119 SZ č.183/2006 Sb. 

ve znění novely č.350/2011 Sb, dále pak požadavkem, aby stávající elektrická 

instalace splňovala podmínky pro bezpečnost, a aby odpovídala platným 

ČSN zejména 33 2000 4-41 a normám souvisejícím. 

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 

Stávající objekt obecního úřadu je samostatně stojící budova, skládající 

se ze dvou na sebe kolmých traktů. Hlavní budova má tři nadzemní a jedno 

částečné podzemní podlaží, druhé je z částí dvou a z části třípodlažní, bez 

podsklepení. Zastřešení je kombinací dvou na sebe kolmých valbových střech 

o různých výškových úrovních hřebene.  Objekt je zděný, nosné zdivo je 

smíšené cihelné. Stropní konstrukce tvoří dřevěné trámové stropy se záklopem 

a v hlavním objektu v prostrou chodby s křížovou cihelnou klenbou. Druhý 

objekt je kombinací zděné stavby a dřevostavby. 



Před zahájením stavebních prací je třeba provést vystěhování nábytku a 

uskladněných věcí z prostoru půdy a dále vystěhování nábytku od prostorů 

oken v celém objektu a provedení zakrytí proti znečištění pří provádění 

výměny oken.  

Dále budou z fasády odstraněny zavěšené prvky (schránka, komunikátor, 

el. skříně a krabice, desky s nápisy, staré držáky vlajek, siréna, krabice 

telecomu......,atd.).  bude odstraněna telefonní kabelová přípojka, rozhlas, ze 

střechy pak stávající držáky hromosvodu. V přízemí dojde k odstranění všech 

okenních mříží. Stávající používané kabely, jež jsou vedeny v exteriéru po 

fasádě a budou ponechány, budou zasekány do drážky v omítce a vloženy 

do chrániček.  

Před provedením KZS budou veškeré zdobné plastické prvky fasády a 

podokapní římsy otlučeny a vyspraví se povrch podkladu do roviny. 

 Dále bude provedeno nové napojení přes lapače střešních splavenin 

do dešťové kanalizace včetně drenáže, pro likvidaci dešťových vod do místní 

vodoteče.  

Před realizací kontaktního zateplení budou vyměněna stávající okna, 

nově budou plastová, s izolačním trojsklem a max. Uw = 1,1 W/m2K. Také 

budou vyměněny nove dveře u venkovního skladu za dřevěné do tesařské 

zárubně a max. Ud = 1,1 W/m2K. 

Zateplení obvodových konstrukcí celé stavby bude kontaktním 

zateplovacím pláštěm z šedého fasádního polystyrenu tl. 150mm u hlavní 

budovy, u vedlejší o tl. 100mm. Zateplení ostění, nadpraží a parapetu z šedého 

fasádního polystyrenu tl. 30mm. Na fasádu objektu bude provedena 

tenkovrstvá silikonová probarvená omítka ve dvou odstínech, roztíraná 

struktura, velikost zrna 2 mm; barva bude upřesněna investorem při realizaci 

stavebních úprav podle fyzických vzorků. Členění fasády je navrženo dle 

stávajícího stavu a je rozkresleno ve výkresové části této dokumentace. 

Dále bude zateplen sokl objektu a to kontaktním zateplovacím pláštěm 

z extrudovaného polystyrenu tl. 100mm a 50mm, zateplení ostění, nadpraží a 

parapetu z extrudovaného polystyrenu tl. 30mm.  Na sokl bude použita 

dekorativní kamínková soklová omítka (marmolitová), které bude zatažena 

150 mm pod terén; pod terénem pak na izolant (a přes omítku pod terénem) 

bude natažena nopová fólie a geotextilie. 

K obvodové stěně mezi hlavní budovou a vedlejší budovou je vyústěn 

stávající komín od firmy CIKO. Z důvodu zajištění požární bezpečnosti bude 

mezi komínem a stěnou použita minerální izolace. Zároveň bude minerální 

izolace v šíři jednoho pásu tedy 1,2 m dána na každou stranu komínu, tak aby 

byl oddělen polystyrén od komínového tělesa, a tudíž byla zjištěna požární 

bezpečnost, vzdálenost komínu od hořlavého materiálu. 

Zateplení stropu v půdním prostoru bude provedeno položením minerální 

izolace shora na stropní konstrukci v 2.NP, resp. 3.NP, kde se položí 

parozábrana a minerální vata tl. 300mm, ta se položí ve dvou vrstvách s 

přesahem přes spáry, kolmo na sebe a bude zakryto parotěsnou fólií s 

výztužnou mřížkou.  

Zateplení valbové střechy -  difuzní střešní fólie, minerální izolace mezi 

(120 mm) a pod krokvemi (240 mm) v pomocném roštu – minerální vata 

tl.120+240=360mm   pod izolaci se provede parozábrana a záklop z desek SDK 

tl.12,5mm. Ve vodorovné části stropní konstrukce dojde k zateplení vatou o tl. 

2x100 mezi +120mm pod kleštiny. 

Součástí stavebních úprav je i provedení nového okapového chodníku a 

zpevněných ploch z betonových dlaždic dle situace. Výkopový materiál bude 

odvezen na blízkou skládku dle domluvy s investorem ve vzdálenosti do 10km.  

 



Po dokončení všech stavebních prací budou provedeny potřebné 

revize, minimálně na elektroinstalaci – svítidla a hromosvod.  

 

b) konstrukční a materiálové řešení, 

• Výměna stávajících dřevěných jednoduchých,  zdvojených a dvojitých oken, 

budou plastová, s izolačním trojsklem a součinitelem prostupu tepla max. Uw= 

1,1 W/m2K; u špaletových oken budou zachovávány vnější rozměry otvorů a 

dle potřeby budou zhotoveny s rozšířenými rámy (podrobněji viz. výpis oken); 

okna a dveře budou osazeny zevnitř dle ČSN 74 6077 

• Dozdívky otvorů po špaletových oknech bude provedeno z pórobetonových 

tvárnic. 

Postup montáže 

 Před vlastní montáží očistíme stavební otvor od hrubých nečistot a 

překontrolujeme jeho rozměry. Mezní odchylka pro otvory do rozměru 

1m je + 10 mm, pro rozměry od 1-3m je odchylka + 12 mm u 

neupraveného povrchu, u upraveného pak o 2mm menší. 

 Stavební výplň rozdělíme na rám a křídlo a křídlo uložíme a zajistíme 

proti poškození. Do rámu upevníme kotvy v roztečích tak, že od 

vnitřního rohu jsou vzdáleny max. 150 mm a rozteče mezi kotvami pak 

jsou ve vzdálenosti menší než 700 mm (tolerance + 50 mm). 

 a provedeme olepení rámu ze tří stran komprimační multifunkční 

páskou.  

 Rám stavební výplně vyklínujeme do stavebního otvoru. Výška osazení 

je dána metrickým bodem na každém poschodí. 

 Rám zaměříme v určené výšce do vodorovné polohy a zaklínujeme. 

Proměříme svislost po obou stranách a proměříme úhlopříčky. Po 

ukotvení překontrolujeme polohu rámu. Odchylka při osazení musí být 

menší než dovolená (dle ČSN 74 6077 je tato odchylka 2mm/m; max. 

však 3 mm). 

 Spáru v místě parapetů zapěníme pur pěnou a oboustanně ošetříme 

nalepením parotěsné a paropropustné fólie. Dle potřeby budou nové 

parapety podbetonovány. 

 Po montáži se provede zpětné osazení křídla a kontrola seřízení a 

funkčnosti výplně. 

• Vstupní dveře do objektu jsou již vyměněny a budou ponechány stávající. 

• zateplení hlavní budovy kontaktním zateplovacím pláštěm z šedého 

fasádního polystyrenu tl. 150mm (λ = 0,033 W/mK), zateplení ostění, nadpraží a 

parapetu z šedého fasádního polystyrenu tl. 30mm (λ =0,033 W/mK);  

skladba zateplovacího systému: 

• penetrační nátěr 

• lepidlo na polystyren - min. 6 mm 

• izolant – šedý fasádní polystyren (λ = 0,033 W/mK) 

• kotvení - zatloukací hmoždinky s plastovým trnem, 6 ks/m2 

• základní vrstva 2,8-5 mm s armovací mřížkou -výztužná síťovina 

s velikostí oka 3-5mm, síťka krytá min. 1mm stěrkovou hmotou 

• penetrační nátěr 

• tenkovrstvá silikonová probarvená omítka, roztíraná struktura, 

velikost zrna 2 mm; barva bude upřesněna investorem při 



realizaci stavebních úprav podle fyzických vzorků 

• zateplení vedlejší budovy kontaktním zateplovacím pláštěm z šedého 

fasádního polystyrenu tl. 100mm (λ = 0,033 W/mK), zateplení ostění, nadpraží a 

parapetu z šedého fasádního polystyrenu tl. 30mm (λ =0,033 W/mK);  

• K obvodové stěně mezi hlavní budovou a vedlejší budovou je vyústěn 

stávající komín od firmy CIKO. Z důvodu zajištění požární bezpečnosti bude 

mezi komínem a stěnou použita minerální izolace. Zároveň bude minerální 

izolace v šíři jednoho pásu tedy 1,2 m dána na každou stranu komínu, tak aby 

byl oddělen polystyrén od komínového tělesa, a tudíž byla zjištěna požární 

bezpečnost, vzdálenost komínu od hořlavého materiálu. 

skladba zateplovacího systému zděnné části: 

• penetrační nátěr 

• lepidlo na polystyren - min. 6 mm 

• izolant – šedý fasádní polystyren (λ = 0,033 W/mK) 

• kotvení - zatloukací hmoždinky s plastovým trnem, 6 ks/m2 

• základní vrstva 2,8-5 mm s armovací mřížkou -výztužná síťovina 

s velikostí oka 3-5mm, síťka krytá min. 1mm stěrkovou hmotou 

• penetrační nátěr 

• tenkovrstvá silikonová probarvená omítka, roztíraná struktura, 

velikost zrna 2 mm; barva bude upřesněna investorem při 

realizaci stavebních úprav podle fyzických vzorků 

skladba zateplovacího systému dřevěné části: 

• izolant – šedý fasádní polystyren (λ = 0,033 W/mK) 

• kotvení - talířové fasádní hmoždinky do dřeva a Ejot STR H, 6 

ks/m2 

• základní vrstva 2,8-5 mm s armovací mřížkou -výztužná síťovina 

s velikostí oka 3-5mm, síťka krytá min. 1mm stěrkovou hmotou 

• penetrační nátěr 

• tenkovrstvá silikonová probarvená omítka, roztíraná struktura, 

velikost zrna 2 mm; barva bude upřesněna investorem při 

realizaci stavebních úprav podle fyzických vzorků 

stávající dřevěný  štít bude odstraněn a na dřevěný rošt bude vybudován nový 

dřevěný záklop již bez dvířek z OSB desky tl.25mm, na který bude provedeno 

zateplení z KZS 

• dekorační prvky fasády – budou provedeny stejným izolantem, jako plocha 

fasády, a následně se opatří stejnou základní vrstvou a omítkou,  případně 

budou užity již hotové profily s povrchovou úpravou, které se lepí na základní 

vrstvu a opatřují se již pouze nátěrem     

• zateplení soklové části hlavní budovy kontaktním zateplovacím pláštěm 

z extrudovaného polystyrenu tl. 100mm, zateplení ostění, nadpraží a parapetu 

z extrudovaného polystyrenu tl. 30mm ;  

skladba zateplovacího systému: 

• penetrační nátěr 

• lepidlo na polystyren - min. 6 mm 

• izolant – extrudovaný polystyren  

• kotvení - zatloukací hmoždinky s plastovým trnem, 6 ks/m2 

• základní vrstva 2,8-5 mm s armovací mřížkou -výztužná síťovina 

s velikostí oka 3-5mm, síťka krytá min. 1mm stěrkovou hmotou 



• penetrační nátěr 

• střednězrnná marmolitová omítka, velikost zrna 3 mm; barva 

bude upřesněna investorem při realizaci stavebních úprav 

podle fyzických vzorků 

• zateplení soklové části vedlejší budovy kontaktním zateplovacím pláštěm 

z extrudovaného polystyrenu tl. 50mm, zateplení ostění, nadpraží a parapetu 

z extrudovaného polystyrenu tl. 30mm ;  

skladba zateplovacího systému zděnné části: 

• penetrační nátěr 

• lepidlo na polystyren - min. 6 mm 

• izolant – extrudovaný polystyren  

• kotvení - zatloukací hmoždinky s plastovým trnem, 6 ks/m2 

• základní vrstva 2,8-5 mm s armovací mřížkou -výztužná síťovina 

s velikostí oka 3-5mm, síťka krytá min. 1mm stěrkovou hmotou 

• penetrační nátěr 

• střednězrnná marmolitová omítka, velikost zrna 3 mm; barva 

bude upřesněna investorem při realizaci stavebních úprav 

podle fyzických vzorků 

 

skladba zateplovacího systému dřevěné části: 

• izolant – šedý fasádní polystyren (λ = 0,033 W/mK) 

• kotvení - talířové fasádní hmoždinky do dřeva a Ejot STR H, 6 

ks/m2 

• základní vrstva 2,8-5 mm s armovací mřížkou -výztužná síťovina 

s velikostí oka 3-5mm, síťka krytá min. 1mm stěrkovou hmotou 

• penetrační nátěr 

• střednězrnná marmolitová omítka, velikost zrna 3 mm; barva 

bude upřesněna investorem při realizaci stavebních úprav 

podle fyzických vzorků 

• zateplení stropu pod střechou - zateplení stropu bude položením minerální 

izolace shora na stropní konstrukci 2.NP a 3.NP, kde se položí parozábrana a 

minerální vata tl. 300mm   (λ =0,039 W/mK); ta bude položená ve dvou 

vrstvách s přesahem přes spáry kolmo na sebe a zakryta parotěsnou fólií s 

výztužnou mřížkou. Dále zde bude provedena lávka z fošen výšky 320mm a tl. 

80mm, zaklopena OSB deskou tl. 24mm o šíři 900mm.  

• zateplení střechy - polovalbové -  minerální izolace mezi (120 mm) a pod 

krokvemi (240 mm) v pomocném roštu – minerální vata tl.100+220=320mm   

(λ=0,039 W/mK), pod izolaci se provede parozábrana vhodná pro střešní 

konstrukce, a záklop z desek SDK tl.12,5mm; parotěsná fólie s výztužnou 

mřížkou, fólie bude pokládána s přesahem min. 150mm a spoje budou 

přelepeny parotěsnou páskou 

• klempířské prvky z eloxovaného hliníkového plechu tl. 0,7mm a barva černá 

(jako stávající oplechování nebo jemu podobný odstín) 

Oplechování parapetů bude provedeno podle ČSN 73 3610 včetně jeho 

kotvení. Klempířské práce budou provedeny dle základních pravidel cechu  

klempířů a pokrývačů, platných norem a podkladů výrobce. 

• Ochrana před bleskem bude provedena hřebenovou soustavou hromosvodu 

doplněnou pomocnými jímači. Jímací vedení na střeše bude provedeno 



vodičem FeZn8m až ke zkušebním svorkám a od nich k obvodovému zemniči 

vodičem FeZn10mm. Pro uzemnění hromosvodu bude vytvořen strojený 

obvodový zemnič páskem FeZn30x4mm. Pásek bude uložen v zemi v hloubce 

asi 0,8m v půdě vedle stávajících základových pasů. Přechodový odpor 

uzemnění hromosvodu nesmí být větší než 15Ohmů.  

• rozšíření zpevněných ploch, které spočívají v provedení okapového chodníku 

dokola celého objektu, před vstupem, vjezdem do skladu topiva a 

zpevněnou plochou před zadním vstupem bude vynechán, dlle situace; 

materiál: betonová dlažba 40/40 cm na pískové lože. Výkopový materiál 

bude odvezen na blízkou skládku dle domluvy s investorem ve vzdálenosti do 

10km.  

• stávající kamenné schodiště bude rozebráno a nově přeloženo do roviny 

• nové dešťové svody budou dle potřeby po dobu provádění zateplení 

demontovány a opět navráceny. Budou osazeny do stávajících či nových 

plastových lapačů střešních splavenin a bude provedeno odvedení dešťové 

kanalizace z čelní jižní strany objektu do nové vsakovací jímky vytvořené 

pomocí jámy, do které bude na kamenivo frakce 16/32 tl. 50mm položeno 

celkem 24 vsakovacích bloků o rozměru 2,4x1,2x0,52m. Komplex vsakovacích 

bloků bude kompletně zabalen do filtrační textílie. Kanalizace bude provedena 

z PVC KG 125 a bude vedena ve spádu min. 1% ke vsakovací jámě. Potrubí 

bude uloženo do výkopu na pískové hutněné lože tl. 100 mm, obsyp a násyp 

nad potrubím tl. 100mm pískem, následně bude zasypáno výkopkem a pod 

okapový chodník z betonových dlaždic 400x400x40 mm se pak provede 

štěrkové lože tl. 100mm a pískové lože tl. 40 mm. 

 

• Navrhovaná stavební opatření jsou v souladu s energetickým auditem. 

 

c) mechanická odolnost a stabilita. 

Stavební úpravy jsou navrženy tak, aby zatížení působící v průběhu 

výstavby a užívání nemělo za následek zřícení stavby nebo její části, větší 

stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo 

technických zařízení nebo instalovaného vybavení v důsledku většího 

přetvoření nosné konstrukce a poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný 

původní příčině. 

Stavební úpravy jsou navrženy v souladu s ČSN 730035, nahrazená normou 

ČSN EN 1991-1  a ČSN 731701, nahrazená ČSN EN 1995-1. všechny stavební 

díly vyhovují  v dané expozici. 

 

• Nadmořská výška  369,175 m.n.m. 

• Užitné zatížení   uvažované normové zatížení fn=1,5 kN/m2 

• Větrná oblast  IV. 

• Zatížení větrem  wo=0,55 kN/m2 

• Sněhová oblast  III. 

• Zatížení sněhem  1,5 kN/m2 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 

b) výčet technických a technologických zařízení. 

Rekonstrukce se netýká technických či technologických zařízení v 

objektu. 



 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

 Body a-j tohoto odstavce jsou zhodnoceny v samostatném PBŘ. 

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně 

požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí, 

d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 

prostoru, 

f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně 

rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst, 

g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, 

zásahové cesty), 

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná 

potrubí, vzduchotechnická zařízení), 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 

zařízeními, 

j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hodnocení, 

 

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu OÚ. Nová napojení na  

technickou infrastrukturu nejsou. Opatření pro zlepšení tepelné obálky budovy 

vychází ze zpracovaného energetického štítku – vypracovaný Pavlem 

Ráčkem. Tento projekt dodržuje navrhované izolace, parametry výplní i novou 

otopnou soustavu. 

 

b) energetická náročnost stavby, 

 

Objekt bude zařazen dle vypracovaného energetického štítku budovy 

Pavlem Ráčkem. 

 

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 

 

V tomto projektu se s alternativními zdroji energií nepočítá. V případě 

zájmu využití takových zdrojů je nutné posouzení alternativního zdroje, 

ekonomické náročnosti přípravy a vybudování tohoto zdroje a zohlednění 

návratnosti vynaložení finančních prostředků. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování 

vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, 

hluk, prašnost apod.). 

 

Požadavky na ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního 

prostředí jsou obecně stanoveny v § 10 vyhl.č. 268/2009 Sb. ve znění 



pozdějších předpisů. Navržené stavební úpravy jsou s těmi to požadavky v 

souladu; ve stavbě nejsou navrženy materiály, které by uvolňovaly látky 

nebezpečné pro zdraví a životy osob a zvířat a pro rostliny; dále emise 

nebezpečných záření, zejména ionizujících; nepříznivých účinků 

elektromagnetického záření. Stavební úpravy a změna užívání jsou dále 

navrženy tak, aby neohrožovaly životní prostředí nad limity obsažené v jiných 

právních předpisech zejména následkem přítomnosti nebezpečných částic v 

ovzduší; znečištění vzduchu, povrchových nebo podzemních vod a půdy; 

nedostatečného zneškodňování odpadních vod a kouře; nevhodného 

nakládání s odpady; výskytu vlhkosti ve stavebních konstrukcích nebo na 

povrchu stavebních konstrukcí uvnitř staveb; nedostatečných zvukoizolačních 

vlastností podle charakteru užívaných prostor; nevhodných světelně 

technických vlastností. 

Denní a umělé osvětlení – požadavky jsou stanoveny v ustanovení § 11   

a § 12 vyhl.č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Pobytové místnosti 

mají dostatečné denní osvětlení a umělé osvětlení zajistí navržená svítidla 

v souladu s normovými hodnotami – stavebními úpravami se stávající nemění. 

Zásobování vodou je ze stávajících rozvodů napojených na vodovodní 

řad.  Veškeré odpady budou tříděny a ukládány do nádob k tomu určených 

a dále budou oprávněnou firmou  k nakládání s odpady sváženy na skládky či 

k odborné likvidaci. 

Stavba nevykazuje, vzhledem k charakteru jejího užívání, negativní vliv 

(vibrace, hluk, prašnost apod.) na okolí. Tyto negativní aspekty se budou 

vyskytovat pouze při samotné výstavbě. Ta však bude probíhat v denních 

hodinách a tak, aby minimalizovala vznik hluku a prašnosti. 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Není navržena, jedná se stavební úpravy stávajícího objektu 
 

b) ochrana před bludnými proudy:    

Nenavrhuje se 
 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

  Ve stavbě ani jejím okolí nejsou instalovány zdroje technické seizmicity. 
 

d) ochrana před hlukem, 

Vyjma použití standardních stavebních konstrukcí není ochrana 

uvažována. Nepředpokládá se výskyt zdrojů nadměrných hluků. 
 

e) protipovodňová opatření. 

Stavba se nenachází v místech ohrožených povodněmi. 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

Napojení stavby na technickou infrastrukturu je stávající. Stavba je 

napojena na rozvody elektro, kanalizace a vodovodu. Nepředpokládá se 

žádná změna v napojení. 

 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Stavba je již na technickou infrastrukturu napojena a stavební úpravy 



nevyvolají potřebu navýšení dimenzí těchto připojení. 

 

B.4 Dopravní řešení 

Nenavrhuje je – jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu. 
 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 

Provedení stavebních úprav neklade nároky na žádné terénní úpravy. 

Bude vyhotoven pouze okapový chodník podél objektu. 
 

b) použité vegetační prvky, 

Vegetační prvky nejsou v rámci stavebních úprav navrhovány. 
 

c) biotechnická opatření. 

Biotechnická opatření nejsou navrhována. 

  

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

 

a) vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavebními úpravami nedojde k žádným významně negativním vlivům 

na životní prostředí. Stavební úpravy budou realizovány pouze  z ekologicky 

nezávadných materiálů nezatěžujících životní prostředí, s patřičným certifikáty 

zajišťujícími ochranu zdraví osob.  Odpady vzniklé v rámci výstavby budou 

likvidovány dle platných předpisů – buď budou odvezeny na skládku či do 

sběru. Závadné exhalace nebudou do okolí vypouštěny. 

•  V průběhu výstavby je třeba dbát především na: 

ochranu proti hluku a vibracím 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a 

mechanismy v dobrém technickém stavu a jejichž hlučnost nepřekračuje 

hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných strojů v 

místech, kde vzdálenost umístěného zdroje od okolní zástavby nesnižuje hluk 

na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit ochranu 

pasivní ( kryty, akustické zástěny apod.). 

ochranu proti znečišťováni komunikací a nadměrné prašnosti 

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo 

ke znečišťování ploch a komunikací (zemina, bet. směs). Případné znečištění 

komunikací musí být okamžitě odstraňováno. 

ochranu proti znečišťováni ovzduší výfukovými plyny 

Investor bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků 

produkujících ve výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím 

platným vyhláškám a předpisům o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích. Nasazování stavebních strojů se spalovacími 

motory omezovat na nejmenší možnou míru. Provádět pravidelné technické 

prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů. 

ochranu proti znečištění podzemních vod a povrchových vod a kanalizace 

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení 

staveniště vhodným způsobem zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění 

podzemních a povrchových vod. Jedná se zejména o vhodný způsob 

odvádění dešťových vod z provozních, výrobních a skladovacích ploch 

staveniště. 

 



b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 

ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v 

krajině, 

Jedná se o stavební úpravy objektu, kde se nenachází žádné dřeviny 

ani vegetační porost, proto není zapotřebí řešit ochranu dřevin, ochranu 

památných stromů, ochranu rostlin a živočichů, ani zachování ekologických 

funkcí a vazeb v krajině. V lokalitě nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných 

druhů rostlin ani živočichů. 

 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000, 

    Místo stavby se nenachází v blízkosti nebo na území soustavby NATURA 

2000. 

 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěrů zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Stavební úpravy nevyžadují vést zjišťovací řízení a ani stanoviska EIA. 

  

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů. 

Nejsou navrhována ochranná a bezpečnostní pásma ani jiná omezení 

dle jiných právních předpisů v souvislosti s danou stavbou. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Stavba svým charakterem nevyžaduje plnění požadavků z hlediska 

plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Pro potřeby stavby bude voda odebírána ze stávajících rozvodů 

v objektu za úhradu majiteli objektu. Pro odběr elektřiny bude provedeno 

napojení ze stávajících rozvodů objektu, opatřeno samostatným měřením za 

úhradu majiteli objektu. 

Po dobu provádění stavebních úprav bude zřízeno zařízení staveniště 

vč. mobilní buňky sloužící jako šatna a kancelář, dále bude jeho součástí 

mobilní chemický záchod. 

 

b) odvodnění staveniště, 

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu, proto není potřeba řešit 

odvodnění staveniště. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Přístup na staveniště bude veden po stávajících komunikacích. Zařízení 

staveniště bude umístěno na pozemku stavby pod domluvě investora a 

zhotovitele. 

Napojení staveniště na technickou infrastrukturu (el. energii a vodovod) bude 

provedeno zřízením samostatného odběru dle pokynů distributora a investora. 

 

 



d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

V průběhu provádění stavebních úprav dojde ke krátkodobému 

negativnímu vlivu staveništního provozu na okolí stavby, který se projeví 

zvýšeným hlukem a prašností. Je tedy nutné zajistit maximální omezení těchto 

vlivů během výstavby důsledným dodržováním pořádku na stavbě, 

zamezením prašnosti, prohlídkami stavební techniky a řízeným režimem 

dopravy. Během výstavby je rovněž nutné provádět důsledně odstraňování 

nečistot způsobených stavbou z přilehlých komunikací. Stavební odpady je 

nutné likvidovat pouze v souladu se zákonem č.185/2001Sb., O odpadech. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 

kácení dřevin, 

V průběhu provádění stavebních úprav není třeba nad rámec obvyklý 

ochraňovat okolí staveniště; požadavky na asanace, demolice či kácení 

dřevin nejsou. 

Vzhledem k tomu, že stavební úpravy budou probíhat za provozu objektu, je 

nutné staveniště oplotit  a označit příslušným výstražným značením se zákazem 

vstupu nepovolaných osob. Prostor pod lešením v místech vstupů do objektu 

chránit pomocí záchytných stříšek. Před zahájením prací je bezpodmínečně 

nutné zhotovitelem vypracovat harmonogram prací a termíny dohodnout s 

uživateli objektu a zadavatelem stavby. 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 

Pro účely skladových ploch zařízení staveniště bude využita část 

pozemku u objektu, dle domluvy s investorem. Skládkové plochy zařízení 

staveniště budou minimalizovány, stavební materiál potřebný  k realizaci bude 

navážen postupně dle harmonogramu výstavby. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace, 

Při stavbě vznikne odpad při provádění zateplení objektu, dále budou 

odpad tvořit stávající dřevěná okna a dveře, malé množství výkopu při 

provádění zpevněných ploch, zateplování soklu a realizaci zasakovacího 

objektu,  dále budou vznikat směsné obaly, plastové obaly, obaly obsahující 

zbytky nebezpečných látek apod. U tuhého odpadu se počítá s jeho tříděním. 

S veškerým odpadem vzniklým při stavebních pracích dle předloženého 

projektu musí být nakládáno v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. O 

odpadech a některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn (dále jen 

zákon o odpadech), a jeho prováděcích předpisů. Odpad bude průběžně 

odvážen do míst k tomu určených. Nejbližší řízená skládka odpadů je v obci 

Větrov firmou ČEFOS s.r.o. Přednostně bude zajištěno využití odpadu před jeho 

odstraněním, materiálové využití bude mít přednost před jiným využitím. 

Stavební odpady budou tříděny dle následujících položek: směsný stavební 

odpad, kovy, papír, plast, nebezpečný odpad. Odpady budou předány 

pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí 

oprávněny. Přepravní prostředky při přepravě odpadu budou uzavřeny nebo 

budou mít ložnou plochu zakrytou, aby bylo zabráněno úniku převáženého 

odpadu. Pokud dojde v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, bude 

odpad neprodleně odstraněn a místo bude uklizeno. Ke kolaudaci budou 

předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud 

jejich další využití není možné. 

Odpady vznikající při stavbě budou zařazeny podle postupu uvedeného v §2 

a §3 vyhlášky č.381/2001Sb., Katalog odpadů. 

 



Kód odpadu Název Kategorie Způsob likvidace 

20 03 99 Směsný odpad, obaly Q1, Q6 D1 – sběrná nádoba a odvoz smluvní 

organizací na skládku 

17 09 04 Směsný stavební odpad Q1 D1 – odvoz na skládku 

17 06 04 Izolační materiály netoxické Q1 D1 – odvoz na skládku 

20 01 38 Dřevo Q1 D1 – odvoz na skládku 

20 01 13,    20 

01 28 

 

Zbytky barev a ředidel 

C41, H3, H4, 

H5, H6 

 

D1 – odvoz na řízenou skládku 

 

 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Stavební úpravy budou prováděny uvnitř stávajícího objektu, zemní 

práce budou prováděny v rozsahu zateplování soklu a současného provádění 

zemnícího pásku a dešťové kanalizace a dále při provádění zasakovacího 

objektu. Veškerá zemina bude zužitkována rozprostřením na pozemek 

investora. 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

V průběhu výstavby dojde ke krátkodobému negativnímu vlivu 

staveništního provozu na životní prostředí. To se projeví zvýšeným hlukem a 

prašností. Je tedy nutné zajistit maximální omezení těchto vlivů během 

výstavby důsledným dodržováním pořádku na stavbě, zamezením prašnosti, 

prohlídkami stavební techniky a řízeným režimem dopravy. Během výstavby je 

rovněž nutné provádět důsledné odstraňování nečistot způsobených stavbou 

z přilehlých komunikací. Stavební odpady je nutné likvidovat pouze v souladu 

se zákonem č.185/2001Sb., o odpadech. 

Při stavební činnosti je nutno dodržovat příslušné právní normy na ochranu 

životního prostředí, související vyhlášky a hygienické předpisy. Jednotlivé 

negativní vlivy výstavby je nutné v maximální možné míře omezovat. 

Pokud se jedná o hluk při provádění stavebních prací, je nutno dodržovat 

nařízení vlády České republiky č. 88/2004 Sb. O ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku, kde jsou stanoveny nejvyšší přípustné ekvivalentní 

hladiny hluku. 

Pro omezení exhalací při výstavbě vlivem provozu stavebních strojů a vozidel, 

je nutné dbát na dobrý technický stav mechanizmů (nelze připustit provoz 

strojů a aut, které produkují ve výfukových plynech nadměrné množství 

škodlivin). Dále je třeba provádět pravidelně technické prohlídky, udržovat a 

seřizovat stroje do optimálního chodu apod.. 

Šíření prachu při pracovní činnosti je nutno omezit příslušnými opatřeními 

(zkrápěním, urychleným odvážením sutě a sypkých materiálů ze stavby, 

optimálním nakládáním vozidel a zabezpečením nákladu a pod.). Případná 

znečistění okolí stavby způsobená vlivem stavební činnosti je nutno ihned 

průběžně odstraňovat. 

Při výstavbě je nutno zabezpečit veškerá nakládání s odpady vzniklými ze 

stavební činnosti dle příslušných legislativních opatření tj. dle zákona o 

odpadech č. 185/2001 Sb., vyhlášek č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. a 

předpisů souvisejících. Původcem odpadu je zhotovitel stavby, který je 

zodpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo zneškodnění. 

Pro ochranu vod před znečištěním ropnými látkami je nutno při realizaci prací 

a provozu zařízeni staveniště vhodným způsobem zabezpečit, aby nemohlo 

dojít ke znečištění podzemních vod. Případné úkapy ropných látek ze strojů 



musí být ihned zlikvidovány sorbčními materiály (např. piliny, Fibriol, Vapex 

apod.) a dále pak je třeba provést likvidaci těchto materiálů (spálením ve 

spalovně nebo uložením na příslušné skládce). Před započetím stavebních 

prací vypracuje dodavatel stavby přesný plán nakládání s odpady. 

Zásada udržování pořádku na staveništi platí po celou dobu provádění práci 

ve všech dotčených prostorách. 

V souvislosti s ochranou životního prostředí zvláště upozorňujeme na platnost 

zákonů č. 17/92 Sb., 388/91 Sb., nařízení vlády ČR č. 171/92 Sb., zákonů č. 

62/92 Sb., č.309/91 Sb., č. 86/92 Sb., č. 418/90 Sb.. zákona č. 125/97 Sb. a 

zákonů, vyhlášek a nařízení souvisejících. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 

potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných 

právních předpisů5), 

Při výstavbě je nutné dodržovat všechny platné právní předpisy 

(vyhlášky, nařízeni, závazné normy apod.) v oblasti bezpečnosti práce, 

technických zařízeni a v oblasti ochrany zdraví jako např. nařízení vlády č. 

591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost  a ochranu 

zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 

nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Každý pracovník zúčastněný na 

výstavbě musí být průkazně seznámen a proškolen s bezpečnostními předpisy. 

Pracovníci zajišťující dopravu v prostorách staveniště musí být seznámeni s 

podmínkami provozu (ochranná pásma, sítě apod.). Na staveništi je 

pracovníkům zúčastněným na výstavbě povoleno vstupovat jen na základě 

oprávnění pro určené práce a s vědomím vedení stavby. Pracoviště musí být 

při práci mimo denní dobu řádně osvětlena. Pracovníci přítomni na stavbě 

jsou povinni používat předepsané ochranné pomůcky. Staveniště musí být 

oploceno a ohraničeno, výkopy řádně osvětleny a zabezpečeny a staveniště 

musí být opatřeno výstražnými tabulkami. Je zakázáno pracovníky donášet a 

požívat alkoholické nápoje na staveništi. 

Dále je pří provádění stavebních prací nutno věnovat pozornost zejména 

těmto ustanovením příslušných vyhlášek: 

vyhláška ČÚBP a Českého Báňského úřadu  č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti 

práce a technických zařízeni při stavebních pracích, a to zejména tato 

ustanoveni: 

Vyhlášku 324/1990 Sb. je nutné kombinovat s některými souvisejícími předpisy 

a ČSN                   v příslušném rozsahu: 

Zákon č. 105/1990 Sb. o soukromém podnikání občanů 

Nařízení vlády č. 74/1994 Sb. o pracovně právních vztazích 

Nařízení vlády č. 523/2002 Sb. o podmínkách ochrany zdrávi zaměstnanci

  

Zákoník práce 

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 77/1965 Sb. o výcviku, způsobilosti a 

registraci obsluh stavebních strojů 

ČSN 34 3108 Bezpečnostní předpisy o zacházeni s elektrickým zařízením 

pracovníky seznámenými 

ČSN 01 8010 Bezpečnostní barva a značky 

ČSN 73 2400 Prováděni a kontrola betonových konstrukcí 

ČSN 73 2310 Prováděni zděných konstrukci 

ČSN 27 0144 Zdvihací zařízení. Prostředky pro vázání, zavěšení a uchopení 



břemen 

ČSN 73 8101 a ČSN 73 8106 Lešení, Ochranné a záchytné konstrukce 

ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí 

Při přepravě materiálu je nutno dodržovat vyhl. ČÚBP o bezpečnosti při práci a 

provozu silničních motorových vozidel. 

Při provádění stavebních prací je nutno zajistit dodržování bezpečnostních 

předpisů. Při provádění veškerých prací je nutné zajistit okolí staveniště tak, 

aby nebylo ohroženo zdraví třetích osob. 

Práce v blízkosti inženýrských sítí mohou být konány po dohodě se správci sítí. 

Jakékoliv poškozeni musí být hlášeno provozovateli sítě. V nebezpečném 

prostředí nesmí pracovník pracovat osaměle, kde není v dohledu nebo 

doslechu další pracovník. 

Pracovníci jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy, 

návody, pravidla a pokyny. Obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a 

pomůcky, které jim byly pro jejich práci určení, dodržovat bezpečnostní 

označeni a signály pověřených pracovníků dozorem na pracovišti. 

Všechny otvory a jámy na staveništi, kde hrozí nebezpečí pádu, musí byt 

zakryty nebo ohrazeny. 

Výkopy musí být ohrazeny nebo zakryty. Okraje výkopů se nesmějí zatěžovat.  

Do výkopů musí být zajištěn bezpečný sestup po žebříku apod. 

Do pracovního prostoru stroje a zařízení se nesmí vstupovat po dobu činnosti 

stroje. 

Prostory, nad kterými se pracuje, musí být vždy bezpečně zajištěny, aby 

nedošlo k ohrožení pracovníků a zájmu jiných osob. 

Před započetím bouracích a rekonstrukčních prací musí být vymezen 

ohrožený prostor podle technologie prováděných prací a zajištěn proti vstupu 

nepovolaných osob. Musí být zajištěn průzkum objektu, inženýrských sítí a 

sousedních objektů. 

Stroje může samostatně obsluhovat pouze pracovník. který má pro tuto 

činnost příslušnou odbornou způsobilost. Stroje a technická zařízení mohou být 

uvedena do provozu jen odpovídají-li příslušným předpisům technického 

stavu. 

Práce v ochranném pásmu elektrického vedeni mohou být zahájeny až po 

provedeném opatření k zajištěni bezpečnosti práce. (Např. dozor pracovníka 

energ. závodu) 

 

Posouzení potřeby přítomností koordinátora BOZP dle §15 zákona č.309/2006 

Sb. : 

- Realizace stavebních prací bude probíhat zhruba 220 dní a je 

předpoklad, že  na stavbě bude pracovat současně více jak 20 fyzických 

osob po dobu delší než 1den a dále je předpoklad, že zhotovitel stavby bude 

mít na stavbě subzhotovitele. Z těchto důvodů vyplývá potřeba přítomnosti 

koordinátora BOZP. 

– Koordinátora BOZP musí určit zadavatel stavby; koordinátorem nesmí 

být ustanoven ten, kdo stavbu realizuje 

– Zadavatel stavby je povinen zajistit koordinátora BOZP při realizaci 

stavby a zavázat všechny zhotovitele ke spolupráci s koordinátorem BOZP 

podle jednotlivých ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. 

– Zadavatel stavby je povinen zajistit při přípravné fázi stavby 



koordinátora BOZP a zpracování Plánu BOZP u staveb, kde budou prováděny 

v průběhu realizace stavby práce se zvýšeným rizikem dle nařízení vlády 

591/2006 Sb. ( Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více 

než 10 m), nebo kde je splněn rozsah stavby dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb. 

 

– Přípravná fáze stavby: 

– Koordinátor BOZP: 

• zpracuje plán bezpečnosti práce na staveništi v písemné i grafické 

podobě, vyžaduje-li si to rozsah stavby a výskyt vykonávaných prací 

vystavujících pracovníky zvýšenému ohrožení života nebo zdraví. 

• zpracuje přehled právních předpisů a informací o pracovně 

bezpečnostních rizicích vztahujících se ke stavbě. 

• zajistí ohlášení zahájení stavebních prací na staveništi příslušnému 

oblastnímu inspektorátu práce. 

• posoudí stav zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany při jednotlivých pracovních postupech zhotovitelů. 

 

- Fáze realizace stavby: 

– Koordinátor BOZP: 

• koordinuje spolupráci zhotovitelů při přijímání opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a 

na zásady prevence rizik a činností prováděných na staveništi 

současně. 

• spolupracuje při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací a při 

stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých 

činností. 

• sleduje provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na 

dodržování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

• upozorňuje na zjištěné nedostatky a požaduje bez zbytečného odkladu 

zjednání náprav. 

• organizuje kontrolní dny k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů, 

provádí zápisy z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi. 

• navrhuje opatření vedoucích k odstranění nedostatků a informuje 

všechny zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 

vznikla na staveništi během postupu jednotlivých prací. 

• kontroluje způsob zabezpečení ochrany staveniště, včetně vjezdu na 

staveniště, a to s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám. 

• sleduje dodržování plánu BOZP a aktualizuje jej. 

Zadavateli vzniká povinnost doručit oznámení  o zahájení prací OIP (dle §15 

zák.č. 309/2006 Sb.). 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb není navrhováno, 

neboť stavbou nebudou dotčeny jiné objekty. 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 

  Dopravně inženýrská opatření nejsou navrhována, stavba nenaruší 

stávající dopravní situaci. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 



  Speciální podmínky pro provádění stavebních úprav jsou stanoveny z 

důvodu, že veškeré práce budou probíhat za provozu objektu. 

  Při provádění stavebních úprav bude nutné vstupovat do objektu 

hlavními vchodovými dveřmi, kudy bude dopravován i stavební materiál. S 

uživateli prostor je nutné koordinovat časy vstupu do objektu a zároveň zajistit 

jejich pravidelné čištění. Podél objektu bude vystavěno lešení, je nutné 

ochránit stávající vstupy do objektu pomocí záchytných stříšek lešení, a to 

před hlavním vstupem z ulice stříškou 2 x 5,5m a před zadním vchodem do 

zahrady stříškou 2 x 3m. Stříšky budou zaklopeny i z bočních stran. 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Provedení stavebních prací se předpokládá v průběhu roku 2017 - 

2020. 


